
 

 
 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ 
ЗАВОДОУКОВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 17.11.2022                                                                                         № 1762<SED-
NUM> 

г. Заводоуковск 

Об утверждении Положения о 
системе оплаты труда 
работников организаций, 
осуществляющих 
образовательную 
деятельность по реализации 
образовательных программ 
дошкольного образования 

 

 
 

В целях установления единой системы оплаты труда работников 
муниципальных образовательных организаций Заводоуковского городского 
округа, реализующих образовательную программу дошкольного образования, 
руководствуясь ст.144 Трудового Кодекса Российской Федерации 
администрация Заводоуковского городского округа 
ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Утвердить Положение о системе оплаты труда работников 
организаций, осуществляющих образовательную деятельность по реализации 
образовательных программ дошкольного образования согласно приложению к 
настоящему постановлению. 

2. Считать утратившим силу постановление администрации 
Заводоуковского округа от 30.10.2017 №1709 «Об утверждении Положения о 
системе оплаты труда работников организаций, осуществляющих 
образовательную деятельность по реализации образовательных программ 
дошкольного образования». 

3. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на 
заместителя главы Заводоуковского городского округа, директора 
департамента по социальным вопросам администрации Заводоуковского 
городского округа. 

 
 

 

Глава городского округа           <SED-SIGN>                                   С. А. Касенова 

 


